
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio per il 

periodo 1/1/2005 - 28/2/2005;

Visto il protocollo d'intesa, stipulato in data 31.08.1999 con l'ufficio provinciale del lavoro, le 

associazioni sindacali di categoria e le R.S.U., approvato con atto della Giunta Comunale n. 231 del 8.9.1999, 

successivamente modificato in relazione alle nuove normative ed approvato nella sua stesura attuale con atto di 

Giunta Comunale n. 241 del 29 maggio 2000, che disciplina alcuni tipi di prestazione d'opera nell'ambito dei 

contratti di collaborazione coordinata e continuativa; 

Dato atto che presso il teatro della Regina è emersa la necessità di avere a disposizione una persona in 

grado di svolgere con autonomia alcune funzioni di supporto operativo all'allestimento degli spettacoli, in 

relazione alle attività tecniche e logistiche;

Vista quindi la necessità di individuare una persona per l' espletamento delle seguenti funzioni:



- effettuare l'apertura e chiusura del teatro in occasione delle 

  prove effettuate secondo il calendario trasmesso dalle compagnie 

  che allestiscono gli spettacoli;

- vigilare sul regolare uso delle attrezzature e degli arredi durante 

  le prove stesse;

- occuparsi delle operazioni di pulizia e di piccola manutenzione, 

  necessarie per mantenere sempre in perfetta efficienza la 

  struttura;

Precisato che i dipendenti del settore, per i numerosi impegni e carichi di lavoro che istituzionalmente 

svolgono, non possono farsi carico delle funzioni sopra descritte, necessarie per il regolare  funzionamento del 

teatro, per cui si rende necessario prevedere la assegnazione di un incarico ad un operatore esterno;

Ritenuto che lo svolgimento dei compiti sopra indicati debba essere affidato ad una persona di fiducia 

dell'amministrazione, individuata nella Sig.ra Cueva Nolivos Betty Margherita, che già in passato ha svolto 

funzioni analoghe con affidabilità, accuratezza e precisione; 

  Rilevato che, interpellata allo scopo, la Sig.ra Cueva Nolivos Betty Margherita  ha dato la propria piena 

disponibilità alla stipula di un contratto di collaborazione coordinata per lo svolgimento dell'incarico proposto;

Vista la necessità di procedere alla stipula di un contratto di collaborazione  con decorrenza dal 

03.02.2005 e fino al 30.06.2005;

Precisato che l'incarico dovrà essere svolto presso l'ente, concordando le specifiche modalità con il 

dirigente del settore e con il referente dallo stesso indicato, con l'unico onere del raggiungimento del risultato, 

certificato dal dirigente del settore ai fini della liquidazione delle competenze pattuite;

Dato atto che viene determinata una tariffa lorda oraria di Euro 8,20, per un totale complessivo di 800 ore 

di attività sul periodo;

Visto lo schema di incarico depositato agli atti del presente provvedimento;

Dato atto che trattasi di prestazione di servizio per cui non si applicano le disposizioni contenute nell'art. 

1 comma 42 della legge n. 311/2004 (Legge finanziaria 2005);

Considerato che la spesa complessiva prevista per il predetto incarico ammonta a Euro 7.961,65 lorde, di 

cui Euro 6.560,00 per competenze all'incaricato, Euro 787,20 per oneri INPS a carico dell'Ente, Euro 56,85 per 

INAIL e Euro 557,60 per IRAP;

Visto lo schema di contratto depositato agli atti del presente provvedimento;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. n. 267 del 18.8.2001;

Visto l'art. 2222 e seguenti del Codice Civile;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere alla stipula del contratto d'opera con la Sig.ra Cueva Nolivos Betty Margherita, con 

decorrenza dal 03.02.2005 e scadenza al 30.06.2005, con un corrispettivo orario di Euro 8,20 per un totale di 

800 ore nel periodo, alle condizioni indicate in premessa e previste nello schema di contratto depositato agli atti 



della presente determinazione;

2) - di precisare che oggetto dell'incarico è  lo svolgimento delle seguenti funzioni:

a) garantire il supporto operativo all'allestimento degli spettacoli, 

   in relazione  alle attività tecniche e logistiche

b) effettuare l'apertura e chiusura del teatro in occasione delle 

   prove, nel rispetto del calendario trasmesso dal referente 

   responsabile.

c) vigilare sul regolare uso delle attrezzature e degli arredi 

   durante le prove stesse

d) svolgere le operazioni di pulizia e piccola manutenzione, 

   necessarie per mantenere sempre in perfetta efficienza la 

   struttura;

3) - di dare atto che l'incarico dovrà essere svolto presso il teatro della Regina, e che l'incaricato 

organizzerà, di concerto con il referente dell'ente, responsabile della struttura, la sua attività, con l'unico onere 

del raggiungimento del risultato, certificato dal dirigente del settore ai fini della liquidazione delle competenze 

pattuite;

4) - di approvare lo schema di contratto depositato agli atti del presente provvedimento;

5) - di dare atto che la spesa complessiva di Euro 7.961,65 lorde, di cui Euro 6.560,00 per competenze 

all'incaricato, Euro 787,20 per oneri INPS a carico dell'Ente, Euro 56,85 per INAIL e Euro 557,60 per IRAP, 

farà carico come segue :

- quanto a euro 7.404,05 sul cap. 3050.002 "Incarichi professionali, 

  consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2005 - 

  impegno n. 549 -;

 

- quanto a euro 557,60 sul cap. 3170.001 "Imposte e tasse diverse" 

  del bilancio 2005 - impegno n. 550 -;

6) - di individuare nella persona del dirigente del 2 Settore, Risorse Umane - Organizzazione - Turismo, 

rag. Mariano Lumbardu, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 

determinazione;

7) - di trasmettere copia del presente provvedimento alle OO.SS. territoriali ed alla R.S.U., per 

informazione;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31035/ASD-DEL     Determina D. n. 62 del 14.02.2005      pag.  

_____________________________________________________________________




